
 CITTA’ DI VILLADOSSOLA   Originale (M.V.)

 PROVINCIA DEL VERBANO - CUSIO – OSSOLA   
            
           SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO   

           

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

Geom. Barbetta Giordano 

N. 208 DEL 06/08/2021 
  

OGGETTO: Efficientamento energetico e funzionale immobili comunali - Determinazione a contrarre.             

� Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
� Visto lo Statuto del Comune;  
� Visto il Nuovo Codice dei contratti pubblici D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016; 
� Visto il Regolamento Comunale per le procedure di affidamento dei contratti pubblici (Delibera di G.C. n. 64/2020) 

⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔ 
Premesso che: 

• Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 05.08.2021 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 
“opere varie di efficientamento energetico e funzionale immobili comunali” per l’importo complessivo pari ad Euro 
184.128,01 di cui per lavori Euro 145.008,18; 

• L’opera è prevista alla voce 5740.32.1 del bilancio 2021 e finanziata con contributo dello Stato per efficientamento 
energetico per €. 140.000,00 e per la restante con contributo GSE; 

• L’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 (modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a del D.L. n. 77 del 
2021) dispone che i lavori di importo fino a 150.000,00 euro e forniture e servizi di importo fino a 139.000,00 
possono essere affidati dalle stazioni appaltanti mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;  

• Il comune di Villadossola ha costituito un albo aperto, mediante la piattaforma TRASPARE, su cui si iscrivono gli 
operatori economici relativamente a forniture, servizi e lavori e su tale albo si attingerà per l’individuazione dei 
soggetti a cui richiedere preventivi di spesa da comparare per l’affidamento diretto; 

• Il codice identificativo di gara attribuito dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) è il seguente: 8864041608; 

• Il codice CUP relativo alla presente procedura è I89J21004400001; 

• La stipula del contratto avverrà in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 192 del D.Lgs. del 18.08.2003, n. 267, 
richiamando le principali clausole contenute negli atti progettuali in particolar modo nel Capitolato Speciale 
d’Appalto; 

Visti: 

• L´art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi; 

• L’ art 183 del D.Lgs 267/00 e il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n 29 
del 27.06.1996, in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

• Il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) Di procedere all’affidamento dei lavori “opere varie di efficientamento energetico e funzionale immobili 
comunali” per l’importo complessivo di Euro 184.128,01 di cui per lavori Euro 145.008,18; 

2) Di attingere dall’albo della piattaforma TRASPARE per l’individuazione degli operatori economici da invitare per 
la richiesta preventivi da comparare per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 lettera a) del D.Lgs 50/2016 
come modificato dall’art. 1 comma 5 bis della Legge 120/2020;   

3) Di invitare a presentare offerta i seguenti operatori economici:  

- omissis; 
- omissis; 

4) Di approvare i seguenti modelli di partecipazione: 

- Lettera di invito; 

- DGUE - Allegato n. 1; 

- Dichiarazione art. 80 comma 3) del D.Lgs. n. 50/2016 – Allegato n. 2; 

- Dichiarazione di accettazione delle condizioni di gara – Allegato n. 3; 



- Eventuale dichiarazione di partecipazione in raggruppamento – Allegato n. 4; 

- Fac simile offerta economica – Allegato n. 5; 

5) Di dare atto che gli affidatari ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 si assumeranno, a pena di nullità del 
contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto corrente 
dedicato ad appalti pubblici di cui al comma 7 del citato articolo; 

6) Di individuare quale responsabile unico del procedimento il Geom. Barbetta Giordano. 

 
 

⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔⇔ 
XXX 

 

Responsabile del Procedimento: Geom. Giordano Barbetta 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Segue determinazione n. 208 del 06/08/2021 

 

 

  PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   
 D.ssa Fernanda Munda  

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

  

 PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
  D.ssa Fernanda Munda 
 

  

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per 10 giorni consecutivi 

a partire dal 10/09/2021 

lì, 10/09/2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 Dott.ssa Munda Fernanda  

 

 

  
 
 
 

 
 

 

 

 


